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Ljuset är tillbaka!  
Nu har det vänt!                                                                                                                            

Reservation för eventuella ändringar - Se Norra Skåne på fredag.
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/sosdala                                                                     

Ansvarig utgivare: Joakim Blomqvist. Vi samarbetar med

När detta skrivs har vi precis haft allhelgonahelgen.  
Våra kyrkogårdar är vackra där alla ljusen lyser i mörkret. 

Vi går in i årets mörkaste tid! Tiden då det ljus vi ser betyder kanske allra mest 
Utan mörkret ser vi inte ljusen. Det är en positiv tanke att vi behöver mörkret för att se ljusen.
Att mitt i mörka november se fram mot januari som är ännu mörkare är att se mot hoppet.
Ljuset/ Solen har vänt vi går mot ljusare tider vintersolståndet är passerat.
Som kristna är vi alla en del av världens ljus. Vi ska lysa för våra medmänniskor som ljus av hopp.
Om vi tänker så på alla dessa ljus som lyser under julhelgen. Ljusstakar Stjärnor som lyser, julgra-
nar och ljus i och vid våra kyrkor. Ljus av hopp. Hopp om en framtid tillsammans både här och 
bortom våra liv. Små, små lysande öar av hopp tända av och med kärlek för varandra. Ett hopp om 
att vi som lever nu ser o tar hand om varandra och sprider Gud kärleks ljus emellan oss!!!   
Ett välsignat år önskar jag er!

Britt Berg

Energipriset…   
…drabbar också Sösdala församling. Det talas överallt om kallställning av kyrkor. Kallställning 
innebär att man efter kyrkofullmäktiges beslut stänger kyrkorna och i princip  håller frostfri 
temperatur. Så långt är det svårt att gå i Sösdala. Istället väljer vi att dra ner temperaturen under 
november månads gudstjänster och kyrkliga handlingar. Man får således räkna med att ha ytter-
kläderna på och kanske ta sittdyna med sig.

Efter sista julgudstjänsten i januari kommer vi att sänka temperaturen ytterligare under vardagar 
och istället ha så mycket som möjligt av vår verksamhet förlagd till församlingshemmen, vilka är 
enklare och billigare att hålla varma. Inga gudstjänster kommer att firas i kyrkorna under tiden 
fram till påsk, däremot kommer vi att värma upp dem till begravningar och eventuellt förekom-
mande vigslar, dock ej till 20 grader. Dopen flyttas över till församlingshemmen och i samband 
med gudstjänsten. Vill man således döpa sitt barn ett speciellt datum (söndag) får man vara i det 
församlingshem där vi firar söndagens gudstjänst. Påskens gudstjänster får vi sedan fira i kyrkor-
na igen, eventuellt med fortsatt lägre temperatur. 
 
Vi beklagar naturligtvis olägenheten för er alla, men läget är som det är.

Joakim Blomqvist, kh
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Januari 
1 jan. Nyårsdagen B.B Kyrkans hus 14.00 Mässa.

6 jan. Trettond.jul B.B N. Mellby 11.00 Högmässa. Solist Jan Ahlgren. Kyrkkaffe.

8 jan. 1 sön. e. trettond.  J.B Brönnestad 11.00 Högmässa. 

12 jan. Torsdag  Johannesg. 14.00 Syföreningen.

15 jan. 2 sön. e. trettond. B.B Häglinge 11.00 Mässa.

   Johannesg. 15.00 Konsert. ” i längtan till julen
     hemma i Ukraina”. Ukrainska
     julsånger och piroger till fika.
     Kanonkanvie medverkar.

19 jan. Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.

22 jan. 3 sön. e. trettond. J.B Johannesg. 11.00 Gudstjänst. 

25 jan. Onsdag  Kyrkans hus 14-16 Kaffeträff.

   Häglinge 14.00 Syföreningen.

26 jan.  Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.

29 jan 4 sön. e. trettond. B.B Häglinge 11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Detta händer i Brönnestad kyrkliga syförening under 2023. Alla hälsas välkomna! 

Stickcafé                                            Litteraturcirkel                                  Pyssel 13.30-16-00
Måndagar kl 14.00-16.30               Tisdagar kl 14.00-16.30                    Första onsdagen i månaden          
Januari den: 23, 30                           Januari den: 24, 31                             hemma hos Berit.
Februari den: 6, 13, 20, 27              Februari den:  7, 14, 21, 28               
Mars den:  6, 13, 20, 27                   Mars den:  7, 14, 21, 28     
September den: 25                           September den: 26
Oktober den: 2, 9, 16, 23, 30          Oktober den: 3, 10, 17, 24, 31
November den: 6, 13, 20, 27          November den: 7, 14, 21, 28

Kyrknyckeln ...  
. . . kommer att förändras framöver. Såklart handlar det om att fortsätta att på ett effektivt sätt få ut 
information till församlingsborna om vad som händer och sker i vår församling, men också att spara en 
slant. För det första kommer ”nyckeln” att tillverkas och tryckas i Kyrkans hus istället för på trycke-
ri. Det innebär att pressläggningstiden kommer att förkortas och att vi kan nå ut med information 
snabbare än hittills. Dessutom är vi fria att utkomma oftare, kanske med extranummer, om det skulle 
vara påkallat. Tryckeribranschen har aviserat kostnadsökningar, som alla andra, och att fortsätta som 
vi gjort fungerar inte ekonomiskt.   
Även distributionen kommer att ändras. Istället för att tidningen som nu går ut till alla hushåll (utom i 
vissa försarnlingsdelar och inte heller till dem som avsagt sig reklam) kommer Kyrknyckeln att finnas 
till avhämtning i kyrkor och församlingshem och på ett eller annat ställe som låter oss lägga ut tidning-
en. Kyrknyckeln kommer dessutom att finnas i sin helhet på församlingens hemsida så man kan läsa den 
digitalt.   
På detta vis kan vi fortsatt hålla er informerade om vad som händer och sker i församlingen!                                    
                                      Joakim Blomqvist  kh
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Februari 
1 feb. Onsdag  Kyrkans hus 14.00 Onsdagsträff. 

   Kyrkans hus 19.00 Konsert ”Så skimrande var aldrig havet”
     och andra sånger om sjö och hav av  
     trubaduren Evert Taube.   
     Kanonkanvie-kören. Fika.

2 febr. Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.    

   Johannesg. 14.00 Syföreningen. Årsmöte. 

5 febr. Kyndelmässod. J.B Kyrkans hus 11.00 Gudstjänst.  
     Utdelning av barnbiblar.  
     Kyrkkaffe.

9 feb. Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.

12 febr. Sexagesima B.B Johannesg. 11.00 Mässa.

14 feb.  J.B Väntjänsten 14.00 Gudstjänst. 

16 febr. Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.

  B.B Kyrkans hus 18.00 Kvällsbön.

19 febr. Fastlagssöndagen J.B Kyrkans hus 11.00 Mässa. Otto Lindbladkören. Kyrkkaffe.

   Johannesg. 15.00 Konsert. ”Att fly från Ryssland till  
     Amerika via Tormestorp”  
     Romanser av Sergej Rachmaninov 
     Vladimir Masko, sång och Kiryl  
     Herold, piano.

22 feb. Askonsdagen  Kyrkans hus 14-16 Kaffeträff.

   Häglinge 14.00 Syföreningen.

  B.B Häglinge 19.00 Askonsdagsmässa. Kanonkanvie.

23 febr. Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch. 

26 febr.  1:a sön. i fastan B.B Johannesg. 11.00 Gudstjänst. 

Detta händer i Brönnestad kyrkliga syförening under 2023. Alla hälsas välkomna! 

Stickcafé                                            Litteraturcirkel                                  Pyssel 13.30-16-00
Måndagar kl 14.00-16.30               Tisdagar kl 14.00-16.30                   Första onsdagen i månaden          
Januari den: 23, 30                           Januari den: 24, 31                            hemma hos Berit.
Februari den: 6, 13, 20, 27              Februari den:  7, 14, 21, 28               
Mars den:  6, 13, 20, 27                   Mars den:  7, 14, 21, 28     
September den: 25                           September den: 26
Oktober den: 2, 9, 16, 23, 30          Oktober den: 3, 10, 17, 24, 31
November den: 6, 13, 20, 27          November den: 7, 14, 21, 28
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Mars
1 mars Onsdag  Kyrkans hus 14.00 Onsdagsträff. Kommunvägledare Tove  
     Hyllsjö, vägleder oss i vår kontakt med  
     kommunen.                                                     

2 mars Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.  

                                                                  Johannesg. 14.00 Syföreningen.  

5 mars 2 sönd. i fastan J.B Kyrkans hus 11.00 Gudstjänst.

9 mars Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.     

12 mars 3 sönd. i fastan  B.B Häglinge  11.00 Gudstjänst.

14 mars  Tisdag B.B Väntjänsten 14.00 Gudstjänst.

16 mars Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.

  B.B Kyrkans hus 18.00 Kvällsbön.

19 mars  Midfastosönd. J.B Johannesg.  11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

   Johannesg. 15.00 Konsert. ”Drömmar”. 
     Musik av J. Sibelius, E. Grieg, A.F  
     Lindblad, R. Schumann mm. Otto  
     Lindbladkören medverkar.                         

22 mars Onsdag  Häglinge 14.00 Syföreningen.

23 mars Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.

26 mars Jungf.Maria bebåd. B.B  Kyrkans hus 11.00 Mässa.

29 mars Onsdag  Kyrkans hus 14-16 Kaffeträff.

30 mars Torsdag  Kyrkans hus 12.00 Sopplunch.
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Under 2022 har vi iordningsställt följande:  
 
På Häglinge kyrkogård har vi gjort iordning en askgravplats  
med för närvarande 10 stenar. Antalet stenar kan utökas efter  
behov i framtiden.

Vi har gjort ett redskapsförråd i vilket olika trädgårdsredskap,  
vattenkannor och vaser skall förvaras.

En del kulturgravstenar har blivit restaurerade på Häglinge  
gamla kyrkogård. Arbetet kommer att fortsätta under 2023.

En båge över askgravlundens sten är uppsatt under hösten 2022. 
 
På Norra Mellby har vi iordningställt Kulturkvarteret vars stenar och kanter Länsstyrelsen har 
beslutat om att de ska bevaras.

 
Under 2023 kommer det att ske en utökning  
av askgravplatserna mittför nuvarande  
askgravplatser på gången upp mot Ekebacken.  
Muren, hörnan vägen ut mot Adseke,  
är restaurerad. 
 
På Brönnestad gamla kyrkogård har vi  
iordningställt askgravplatsen. Vi har ersatt  
tidigare växtlighet med singel och en  
blomsterrabatt i ovankanten. Varje plats har  
egen hållare för vas och ljus. Vi har även på  
Brönnestad kyrkogård placerat en båge med  
klätterrosor. Bågen står vid gången till  
askgravlund, minneslund och askgravplatser.

 Vad är gjort och vad ska göras på våra 
kyrkogårdar under 2022-2023
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GRAVSKICK PÅ VÅRA KYRKOGÅRDAR 
På en kyrkogård finns olika gravskick som kistgravar, urngravar och askgravar och gravar i ask-
gravlund resp. minneslund. Kist- och urngravplatser samt askgravplatser är enskilda gravplatser.  
 
Detta innebär att det finns en gravrättsinnehavare. Anhöriga får närvara vid kist-och urnsätt-
ning. På våra kyrkogårdar är samtliga gravskick representerade.

Här nedan följer en förklaring till de olika gravskicken: 
Enskilda kist-och urngravar innebär att gravrättsinnehavaren har egen sten och plats. 
 
Askgravplats innebär att gravrättsinnehavaren har en mindre gravsten med namnbricka. 
Varje sten har samma utformning och ligger tillsammans på en gemensam yta. När det gäller 
smyckning får endast lösa/snitt blommor och ljus användas av gravrättsinnehavaren.  
Anhöriga får närvara vid urnsättning. 
 
I en askgravlund sätts en namnbricka på en gemensam sten och gemensam smyckningplats för 
lösa/snitt blommor och ljus finns. Anhöriga får närvara vid urnsättning. 
 
I minneslunden är urnsättningen anonym. Gemensam plats för lösa/snitt blommor och ljus sker 
på gemensam plats. Anhöriga får inte vara med vid urnsättning.

Skötselavtal 
Skötselavtal innebär att gravrättsinnehavaren tecknar avtal för enbart skötsel eller skötsel och 
blommor. Priser och vad som ingår i de olika skötselavtalen finns. Var god kontakta expeditionen 
i Kyrkans hus tel. 0451-610 68.

Skötsel perioden omfattar tiden from april månad tom oktober månad. 
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Kontakt
Pastorsexpeditionen 
Barnekowsgatan 1 0451-610 68 
Box 68, 282 05 Sösdala 
sosdala.forsamling@svenskakyrkan.se 
Besöks– och telefontider: 
Tisdag, onsdag, torsdag, fredag kl. 10-12
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sosdala

Assistent Elisabeth Frankson 0451-610 68 
elisabeth.frankson@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Joakim Blomqvist 0451-600 68 
joakim.blomqvist@svenskakyrkan.se

Komminister Britt Berg 0451-616 40 
britt.berg@svenskakyrkan.se

Kamrer  
Tjänsten är vakant.

Organist Vladimir Masko 0709-242 465 
vladimir.masko@svenskakyrkan.se

Kantor Eva Lindén 0451-616 42 
eva.linden@svenskakyrkan.se 
Ledare för barn & ungdomskör

Barnverksamheten 
Kyrkans hus 0451-615 68 
Johannesgården 0451-181 60 
sosdala.barnverksamheten@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästarexpeditionen i N Mellby 
Astrid Gren 0730-494 047 
Peter Simonsson 0768-144 012
Jennie Nilsson 0738-23 39 10

Föreståndare för våra församlingshem 
Kyrkans hus, Häglinge och Johannesgården 
Helén Jönsson 0732-030 889

Är du medlem i Svenska kyrkan?
Som medlem stödjer du bland annat:
• att kyrkan möter människor i alla åldrar och verkar för allas lika värde och framtidshopp.

• att din lokala kyrka, kanske med medeltidsanor, bevaras och används som kyrka förr som nu. 
Och att det i församlingen alltid finns möjlighet till regelbundet gudstjänstliv, dop, konfirma-
tion, vigsel och begravning.

• att barn och föräldrar, ungdomar och vuxna kan träffas i en öppen, kravlös mötesplats med 
utrymme för livsfrågor, där alla är välkomna och där alla blir sedda, bekräftade och får vara 
dem de är.

• att människor kan få möta erfaren personal vid kritiska situationer i livet och att dessa möten 
kan ske, inte bara i kyrka och församlingshem, utan också på sjukhus, vårdhem, skolor, arbets-
platser etc.

• att körsång och musikframträdanden kan erbjudas lokalt.

• att ensamma kan få besök och en stunds samtal med en medmänniska.

• att Svenska kyrkan finns i hela världen och kan möta människor på resa eller arbete utomlands.

• att Svenska kyrkan arbetar för fred över hela världen och genom sitt internationella arbete 
hjälper människor i utsatta situationer, oavsett trostillhörighet.

TACK FÖR ATT DU ÄR MEDLEM I SVENSKA KYRKAN!


